
پنجشنبه 29 دی   1401- 26 جمادی الثانی 1444 - 19  ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5911  10   اقتصادی

قیمت نفت اوج گرفت
قیمت نفت تحت تاثیر خوش بینی به بهبود تقاضای چین برای ســوخت 
پس از رفع محدودیتهای ســخت گیرانه کرونایی، در معاملات روز چهارشنبه 
به روند افزایشــی روز گذشته ادامه داد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۶۳ ســنت معادل ۰.۷۳ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و ۵۵ سنت در هر 

بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۱.۷ درصد افزایش، بسته شده بود.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۸ سنت معادل ۰.۸۵ 
درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 

روز سه شنبه با ۰.۴ درصد افزایش بسته شده بود.
رشــد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۲ آهسته شــد و تولید ناخالص داخلی 
این کشــور تنها سه درصد توسعه یافت که پایینتر از نرخ ۵.۵ درصدی هدف 
گذاری شــده بود. این دومین عملکرد منفی اقتصاد چین از ســال ۱۹۷۶ بود 
اما همچنان بهتر از برآوردی بود که تحلیلگران پس از بازگشت محدودیتهای 
کرونایی این کشــور در دســامبر، داشــتند. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند رشــد اقتصادی چین در ســال ۲۰۲۳، به ۴.۹ درصد بهبود 
پیدا می کند. ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپــک( در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد: تقاضای چین برای نفت، پس از کاهشــی 
که ســال گذشــته به دلیل محدودیتهای کرونایی داشت، در سال ۲۰۲۳ به 
میزان ۵۱۰ هزار بشکه در روز رشد می کند. اما اوپک، پیش بینی خود از رشد 
تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری را تغییر نداد و همچنان ۲.۲ 

میلیون بشکه در روز برآورد کرد.
توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شــرکت فوجیتومی سکیوریتیز در این باره گفت: 
امیدهای رو به رشــد که تقاضای چین برای سوخت پس از تغییرات اخیر در 
سیاســت کنترل کووید، افزایش پیدا خواهد کرد، از قیمتهای نفت پشتیبانی 
کرده اســت. دورنمای خوش بینانه اوپک از تقاضای چین هم، از فضای مثبت 
بــازار حمایت کرد. بازار همچنین از انتظارات برای کاهش ذخایر نفت آمریکا 
به میزان ۱.۸ میلیون بشــکه حمایت شــد. در بخش عرضــه، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا پیش بینی کرد تولید نفت مناطق بزرگ نفت شــیل در آمریکا، 
در فوریه حدود ۷۷۳۰۰ بشــکه در روز افزایــش پیدا کرده و به رکورد ۹.۳۸ 
میلیون بشــکه در روز می رسد. در این بین، یک مقام مطلع روسی به رویترز 
گفت: روســیه انتظار دارد تحریمهای غربــی، تاثیر قابل توجهی بر صادرات و 
در نتیجه، تولید فرآورده های نفتی این کشــور داشته باشد اما احتمالا باعث 

می شود نفت بیشتری برای فروش وجود داشته باشد.
بر اســاس گزارش رویتــرز، تحلیلگــران کالای گروه بانکــی ANZ در 
یادداشــتی نوشتند: حذف عرضه روسیه و بازگشایی چین باعث محدود شدن 

سریع عرضه در بازار خواهد شد.

دلار کانال عوض کرد
قیمــت دلار دیروز در بازار تهران ۷۵۴ تومان گران شــد و به این ترتیب، به 
کانال جدید ورود پیدا کرد.در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۴۱ هزار و ۳۹ 
تومان قیمت دارد و این در حالی اســت که معاملات در ابتدای روز با قیمت ۴۰ 
هزار و ۲۸۵ تومان آغاز شــده بود. این نشان می دهد که در یک روز ۱.۸ درصد 

گران شده است.
در این میان، بررسی ها نشان می دهد که در یک هفته گذشته به طور میانگین 
شــاهد گرانی ۵۶۵ تومانی قیمت دلار بوده ایم.به نظر می رســد در حال حاضر 
فعالان بازار چشم به سیگنال های بین المللی دوخته اند و نگاه به نشست پارلمان 

اروپا درباره ایران دارند.
به گزارش خبرآنلاین،در این شــرایط، فعالان بازار آن چنان تمایلی به عرضه 
دلارهــای خود ندارند و با افزایش تنش های بین المللی، تمایل به خرید و حفظ 
سرمایه بیشتر شده است. در این میان، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
در تازه ترین اظهارنظر درباره برجام گفته اســت: ایرانی ها چند ماه پیش، فرصت 
بازگشت سریع به توافق را از دست دادند. فرصتی که از سوی همه، اتحادیه اروپا، 

آمریکا، حتی چین و روسیه تایید شده بود، فراهم بود.
وی عنوان کرده است: برجام ]توافق هسته ای[ الان چند ماه است که دیگر به 

عنوان موضوعی عملی در دستور کار نیست. روی آن متمرکز نیستیم.
در این میــان، امیرعبدالهیــان، وزیر امور خارجه ایران در نشســت خبری 
مشــترک با وزیر خارجه ترکیه اعلام کرده اســت: در موضــوع توافق برای لغو 
تحریم هــا گفتگو کردیم با آقای چاووش اوغلو همکاری داریم و گاهی پیام هایی 
رد و بدل می شــود با طرف.های برجامی، اگر آمریکا واقع بینانه رفتار کند توافق 
دســت یافتنی است. در این شــرایط، با توجه به پالس های منفی ای که به بازار 
داده می شــود، بانک مرکزی در تازه ترین اقدام، دامنه نوسان نرخ ارز در سامانه 
رسمی بازار متشکل را حذف کرد تا موانع رشد قیمت ارز در این گونه از معاملات 
را از میان بردارد. تحلیلگران بازار ارز اعتقاد دارند که حذف دامنه نوســان ارزی 
و افزایش نرخ رســمی ارز هم راستا با معاملات بازار آزاد از افزایش شکاف قیمتی 
میان ارقام رسمی و غیررسمی جلوگیری می کند که در نتیجه این امر، تمایل افراد 

به سفته بازی در بازار کاهش می یابد.

مصوبه ۵۰ میلیون یورویی ایمیدرو
 برای فاز توسعه زرشوران

برنامه ســاخت فاز توسعه کارخانه طلای زرشــوران با تصویب هیات عامل 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( عملیاتی شد.

به گزارش ایمیدرو، طبق مصوبه یاد شده، فاز توسعه طلا زرشوران با سرمایه  
گذاری تقریبی ۵۰ میلیون یورو اجرا می شود که هدف آن ایجاد ظرفیت جدید 
تولید یک هزار و ۵۰۰ کیلوگرم شــمش طلا در سال خواهد بود. این طرح زمینه 
اشــتغال زایی حدود ۲۵۰ نفر را به صورت مســتقیم و همچنین یک هزار نفر به 
طور غیرمســتقیم فراهم می کند. با ساخت و تکمیل این فاز، ظرفیت تولید طلا 
در شــرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران به سه تن در سال 
خواهد رسید. فاز نخست تولید شمش طلا در زرشوران از ظرفیت تولید یک هزار 
و ۵۰۰ کیلوگرم برخوردار بوده اســت. به گزارش ایرنا، معدن طلای زرشوران به 
عنوان بزرگترین معدن طلای ایران در ۳۵ کیلومتری شهرســتان تکاب واقع و 

برای تولید سالیانه سه تن شمش طلا طراحی شده است.
کارخانه طلای زرشــوران تکاب در جنوب آذربایجان غربی در آبان ماه ۱۳۹۳ 
افتتاح شــد که از نظر میزان تولیــد به عنوان بزرگترین معدن طلای کشــور 
محسوب می شــود. پروانه اکتشاف معدن طلای زرشوران بیش از ۲۷.۵ میلیون 
تن کان سنگ ثبت شده و دارای ذخیره قطعی ۱۱۰ تن طلای ۲۴ عیار است که 

استحصال می شود.

اخراج هزاران کارمند توسط مایکروسافت
مایکروسافت قصد دارد حدود پنج درصد از کارکنانش معادل حدود ۱۱ هزار 
نفر را اخراج کند.این خبر که از سوی شبکه انگلیسی اسکای نیوز به نقل از منابع 
آگاه گزارش شــد، جدیدترین دور اخراجها در صنعت فناوری آمریکاست که در 
آن شــرکتهایی شامل آمازون و متا پلتفرمز در واکنش به کندی تقاضا و کاهش 
مخارج، هزاران کارمند را اخراج کرده اند. بیزنس اینسایدر روز سه شنبه به نقل از 
منابع آگاه نوشته بود: با این که بسیاری از تیمها در مایکروسافت، روند استخدام 

را متوقف کرده اند، این شرکت ممکن است تعداد استخدامها را کاهش دهد.
مایکروسافت تا ۳۰ ژوئن، ۲۲۱ هزار کارمند تمام وقت داشته که ۱۲۲ هزار نفر 

آنها در آمریکا و ۹۹ هزار نفر دیگر در کشورهای دیگر فعالیت می کنند.

ریزش بیش از ۵۰۰ آگهی دهنده در توییتر
بیش از ۵۰۰ آگهی دهنده از زمان خریداری شدن توییتر توسط ایلان ماسک 

در اکتبر گذشته، هزینه در این سایت شبکه اجتماعی را متوقف کرده اند.
به گزارش ایســنا، وب سایت اینفورمیشــن به نقل از یک منبع آگاه، نوشت: 
درآمد روزانه توییتر در ۱۷ ژانویه، ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲، 
کاهش داشــت. این کاهش درآمد نخســتین بار توسط روزنامه فناوری پلتفرمر 

گزارش شده بود. توییتر درباره این دو گزارش، اظهارنظر نکرد.
از زمانی که ایلان ماسک، مالک توییتر شد، برندهای آگهی دهنده در واکنش 
به تغییر و تحولات این شــبکه اجتماعی از جمله اخراج هزاران کارمند و عرضه 
احراز هویت پولی که به افزایش جعل هویت برندها در این پلتفرم منجر شد، از 

توییتر فراری شدند.

بازار انرژی

چهارراه استانبول

صنایع  سنگین

اقتصاد دیجیتال

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه اختیار 
انتخاب یارانه نقدی یا کالابرگ با مردم اســت، گفت: اگر 
مردم بخواهند، کارت یارانه جایگزین یارانه نقدی می شود.

به گزارش ایرنا، ســید صولت مرتضوی روز چهارشنبه 
در حاشیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره 
آخرین برنامه این وزارتخانــه درباره اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک اظهار داشــت: این طرح در استان هرمزگان به 
صورت آزمایشی در حال اجراست و حدود هزار فروشگاه در 
این استان به سیستم کالابرگ الکترونیکی مجهز شده اند.

وی بــا بیان اینکه تعــداد فراوانی فروشــگاه و خواربار 
فروشی در هر اســتان برای اجرای این طرح تعریف شده 
اســت، افزود: در حال ارزیابی اســتقبال مردم از این طرح 
در کل کشور هستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز 
امیدواری کرد که با استقبال خوب مردم این طرح اجرایی 

شود زیرا بستر کار فراهم شده است.
مرتضــوی در ادامه با یادآوری اینکــه پس از موفقیت 
در اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در اســتان هرمزگان، 
اجــرای آن به پنج اســتان دیگر تســری می یابــد، ابزار 
امیدواری کرد که بتوان تا پایان امسال این طرح را در کل 

کشور اجرایی کرد.
وزیر رفاه درباره افرادی که مشمول دریافت یارانه نشده 
اند و متقاضی آن هستند، اظهار داشت: این افراد می توانند 
از طریق مراجعه حضوری و یا ثبت در ســامانه، درخواست 

خود را مطرح کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.
مرتضوی دربــاره اینکه آیا کارت یارانه تا ســال آینده 
جایگزین یارانه نقدی می شود، گفت: این موضوع به میزان 

اســتقبال مردم بســتگی دارد و کاملا اختیاری است؛ اگر 
استقبال خوب باشد این طرح جایگزین یارانه نقدی خواهد 

شد.
یارانه بگیران با کد دستوری# ۲۸*۷۸۸*

وزیر تعاون، کار  و رفاه اجتماعی درباره اینکه سرپرستان 

خانوار چگونه می توانند اعتبار خود را بررســی کنند، اعلام 
کرد: سرپرســتان خانــوار با کد دســتوری# ۲۸*۷۸۸* 
می توانند میزان اعتبار خود را مشاهد کنند و به هر مقداری 

که ضرورت دانستند خرید کنند.
مرتضوی خاطر نشان کرد: در طرح کالابرگ الکترونیک 

خرید موادغذایــی که حدود ۱۰ قلم کالا و مشــمول ارز 
۴۲۰۰ بودند را در سبد کالا قیمت گذاری کردیم که پایه 

قیمت گذاری آن شهریور ۱۴۰۰ بود.
وی این توضیح را هم داد که کالابرگ اقلام مهمی چون 
برنج و مرغ، لبنیات ، ماکارونی و روغن را شــامل می شود؛ 
انتخاب یک کالا در این مرحله کاملا اختیاری است و یک 
نفر می تواند اگر ضرورت داشت برنج خرید کند و کل مبلغ 

اعتباریش را در این مرحله مقدماتی یک قلم کالا بخرد. 
افزایش 

بودجه صندوق بازنشستگی
مرتضوی در ادامه با بیان اینکه در بودجه ســال آینده 
منابع خوبی برای تقویت صندوق های بازنشســتگی دیده 
شده است، گفت: با دستور رئیس جمهور، بودجه صندوق 
بازنشســتگی به ۱۶ هزار میلیارد تومــان افزایش یافت و 
حقوق بازنشســتگان نیز با توجه بویژه دولت و ســازمان 
برنامه بودجه ســال آینده افزایش خوبی خواهد داشت تا 

سال آینده برای این قشر سال آسانتری باشد.
وی با اشاره افزایش ۸۰ درصدی خدمات به بازنشستگان 
در حوزه بیمه تکمیلی خاطر نشــان کرد: کسانی که بیمه 
تکمیلی دارند اگر به ســایر درمانگاه ها و بیمارستان ها هم 

مراجعه کنند هزینه ای نخواهند داد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاســخ به اینکه آیا 
این وزارتخانــه برنامه ای برای تغییر آیین نامه مشــاغل 
سخت و زیان آور و تغییر تعاریف مشاغل مشمول آن دارد، 
گفت: هیچ پیشــنهادی برای تغییر مشاغل سخت و زیان 

آور به ما نشده است و برنامه ای در این خصوص نداریم.

جزئیات طرح آزمایشی اعطای کالابرگ الکترونیکی

بــن آرمســترانگ، یوتیوب بــر محبــوب 
رمزارزها معروف به بیت بوی، در توییت اخیر 
خود نوشت که انتظار دارد قیمت رمزارزهای 
پرچمدار طی یک ماه و نیم به سطح ۳۰هزار 
دلار برســد با این حال، وی تا پایان ســال، 

همه موارد را بــرای بیت کوین چندان مثبت 
نمی بیند و به جامعه کریپتو هشــدار می دهد. 
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، آرمسترانگ 
در توییتی نوشــت کــه بیت کویــن ممکن 
اســت طی ۴۵ روز )یا شــاید کمی ســریعتر 

یا آهســته تر( به مرز ۲۵هــزار دلار یا حتی 
۳۰هزار دلار برسد با این حال، وی به جامعه 
بیت کوین هشدار داد که در صورت تحقق این 
پیش بینی راحت نباشند. بیت بوی پیش بینی 
کرد که بیت کوین در بیشــتر سال ۲۰۲۳ در 
محدوده ای بین ۲۰ تــا ۲۵ هزار دلار معامله 
خواهد شــد. وقتی از وی پرسیده شد که چرا 
فکر می کند این یک سناریوی محتمل است، 
بیت بوی اظهار کرد که »هر چهار سال یک بار 
همیــن اتفاق رخ می دهد و بــه رویداد نصف 
شدن پاداش اســتخراج بیت کوین یا هاوینگ 
اشــاره کرد که هر چهار سال یکبار شاهد آن 
هســتیم. نصف شــدن قبلی  در سال ۲۰۲۰ 
اتفاق افتاد بنابراین قســمت بعدی قرار است 

در سال ۲۰۲۴ رخ دهد«.
پس از این رویداد که توســط ساتوشــی 
ناکاموتو در هنگام ایجاد بیت کوین برنامه ریزی 
شــد، ماینرها تولید بیت کوین نسبت به قبل 

را نصــف خواهند کــرد بنابرایــن بیت کوین 
کمیاب تر می شــود. پس از نصف شدن قبلی، 
قیمت کریپتو پیشــرو تنها در ســال ۲۰۲۱ 
شروع به رشد کرد و به بالاترین رکورد جدید 
خود رســید که آخریــن آن در نوامبر ۲۰۲۱ 

نزدیک به ۶۹هزار دلار بود.
پیــش از این، بیت بوی گفته بود که انتظار 
دارد بیت کوین طی ۱۵ هفته آینده به ۲۵هزار 

تا ۳۰هزار دلار برسد.
علــی مارتینز، تحلیلگر کریپتو، در توییتی 
نوشت که اخیرا استخراج کنندگان بیت کوین، 
بیت کوین خود را برای ثبت سود می فروشند. 
طبــق این توییــت، آنها ابتــدا تقریبا ۳۶۰۰ 
بیت کویــن را در اول ژانویه به قیمت ۱۶هزار 
و ۷۰۰ دلار خریــداری کردنــد. وقتی قیمت 
بالاتــر رفت، آنها ۱۰۰۰ مورد دیگر را طی دو 
هفته بعد خریدند اما اکنون، بیت کوین طلای 
دیجیتال به بالای سطح ۲۰هزار دلار رسیده 

است و از ۱۲ ژانویه، این ماینرها حدود ۴۰۰۰ 
بیت کوین را به بازار بازگردانده اند.

مجمــوع ارزش بــازار جهانــی ارزهــای 
دیجیتالــی در حال حاضــر ۹۹۶.۱۸ میلیارد 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به 
روز قبل ۰.۷۱ درصد بیشــتر شده است. در 
حال حاضر ۴۱.۱۶ درصــد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک 

روز ۰.۰۵ درصد کاهش داشته است.
حجــم کل بازار ارزهــای دیجیتال در ۲۴ 
ســاعت گذشته ۴۸.۴۹ میلیارد دلار است که 
۳.۹۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیــر متمرکز در حال حاضر ۳.۹۲ 
میلیارد دلار اســت کــه ۸.۰۸ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. 
حجم تمام ســکه های پایــدار اکنون ۴۴.۱۸ 
میلیارد دلار اســت کــه ۹۱.۱۲ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

یک کارشــناس بازار مســکن گفت: بازار 
مسکن در دهه های گذشته تحت تاثیر فضای 
دلالی، رشــد شهرنشینی و کسری تولید دچار 
افزایش قیمت شده و بسیار بیش از دلار رشد 
کرده اســت. بایــد ضمن وضع مالیــات برای 
سفته بازان و سوداگران، یک برنامه ی ۲۰ ساله 

برای افزایش تولید مسکن تدوین کنیم.
ابوالحســن میرعمادی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: هدف دولت ها، تامین مسکن برای 
تمامی افراد جامعه اســت. در این فرآیند باید 
مسکن از تولیدکننده به مصرف کننده برسد و 
هرچه دست واسطه ها کوتاه تر شود قیمت تمام 
شده ی آپارتمان کاهش می یابد. اما مشکلی که 
در نیم قرن گذشته با آن مواجه بوده ایم، ظهور 

فضای سوداگری در بازار مسکن بوده است.
وی افزود: در چند دهه ی گذشته عدم تعادل 
در بازار مسکن ایجاد شده است. سرعت تولید 
مسکن، کمتر از رشد شهرنشــینی بوده و در 
کنار آن مساله ی تورم به افزایش لجام گسیخته 
قیمت مسکن دامن زده است. این پدیده، فضا 
را برای ورود ســفته بازان و ســوداگران فراهم 
کرد. راهکار این اســت که ساخت و ساز را در 

یک فرآیند ۲۰ ســاله افزایش دهیم و همزمان 
پایه های مالیاتی که ســوداگران را هدف قرار 
دهد وضع کنیم. این کارشــناس بازار مسکن 
خاطرنشــان کرد: طی دهه های گذشــته بازار 
مسکن تقریبا ۱۰ برابر بیش از سایر دارایی های 
ثابت رشد کرده و بازارهای موازی را پشت سر 
گذاشته اســت. امروزه مســکن به جای این که 
کالای مصرفی باشــد، کالای سرمایه ای شده و 
در این بین واسطه ها و دلالان سودهای کلانی 
به جیب می زنند. البته برخی افراد نیز مسکن 
را بــرای حفــظ ارزش  دارایــی در برابر تورم 

خریداری می کنند.
بیش از ۷۰ درصد معاملات مسکن

 از نوع سوداگری است
میرعمادی با بیــان این که هم اکنون بیش 
از ۷۰ درصد خرید و فروش ها در بازار مســکن 
از نوع سوداگری اســت تاکید کرد: مادامی که 
مالیــات بــر عایدی ســرمایه بــرای خرید و 
فروش هــای مکرر کالاهایی مثــل طلا، دلار و 
مسکن وضع نشــود نمی توان وضعیت موجود 
را کنترل کرد. البته مهم تر از موضوع مالیات ها 
کنترل تورم اســت. وی یکــی از راهکارهای 

تامین خانه برای جوانان را خرید متری مسکن 
دانســت و گفت: باید تشــکیلاتی ایجاد کنیم 
که افراد با هر ســطح توانایی مالی بتوانند در 
پروژه های مســکونی سهیم شوند. این موضوع 
به آنها فرصت می دهد متراژ مشخصی مسکن 
خریداری کننــد. از این طرق می توانند ارزش 
دارایی خود را در برابر رشــد قیمت ها در بازار 
مسکن حفظ و نهایتا بعد از چند سال یک واحد 

را به طور کامل خریداری کنند.
این کارشــناس بازار مســکن توضیح داد: 
توســعه گران صنعــت ســاختمان در قالــب 
مجموعه های بزرگ بــا تکنولوژی روز اقدام به 
تولید مســکن کنند. در این ســاختار به جای 
آن که مصالح ساختمانی را از بازار تهیه کنند، 
خودشان آنها را بســازند یا این که مستقیما از 
کارخانجات خریداری کنند. اگر صنعتی سازی 
محقق شــود قیمت تمام شــده ی ساخت تا 
۵۰ درصد کاهش می یابد. توســعه گر می تواند 
شهرسازی کند و تامین امکانات پیرامونی مثل 
فروشگاه، درمانگاه و پارک را نیز بر عهده بگیرد.
به گفتــه میرعمادی، دولــت باید زمین و 
تســهیلات را در اختیار توســعه گران بخش 

خصوصی که دارای تخصص و توانایی هستند 
قرار دهد. پروژه ها می تواند در قالب تعاونی های 
مسکن با هدف فروش متری اجرا شود. تعاونی 
مســئولیت ساماندهی و هماهنگی بین اعضا و 
پروژه را بر عهــده می گیرد. وام هایی که دولت 
از طریق بانک ها بــه اجرای پروژه ها اختصاص 
می دهد باید با نرخ سود معقولی باشد؛ چرا که 
هدف، کسب ســود برای بانک ها نیست بلکه 

تامین مسکن اقشار جامعه است.
بنابراین گزارش، طرح مالیات بر سوداگری 
و ســفته بــازی )مالیات بر عایدی ســرمایه( 

سال هاست که مطرح می شود تا این که پنجم 
خردادماه ســال ۱۴۰۰ کلیات آن به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رســید و برای بررسی 
مجدد به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. اوایل 
دی ماه ۱۴۰۱ به صحــن علنی مجلس آمد و 
چند بند از آن به تصویب رسید. برخی از مواد 
نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی 
ارجاع شــده اســت. مالیات بر عایدی سرمایه 
)CGT( مالیاتی است که بر عایدی به میزان 
مابه التفــاوت قیمت فروش و خرید یک دارایی 

در هنگام فروش آن به دست می آید.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

مسکن؛ جذاب ترین بازار برای دلالان!

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دیروز 
)چهارشــنبه، ۲۸ دی ماه( با ۵۰۰ هزار تومان افزایش 
قیمت نســبت به روز گذشته، ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان معامله شد.
بــه گزارش ایرنا، هر قطعه ســکه بهار آزادی طرح 
جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در ساعت 
۱۴ و ۴۰ دقیقــه امروز ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

دادوستد شد.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۷۰۰ هزار تومان 

افزایش قیمت نسبت به روز گذشته ۲۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان خریدوفروش شد؛ همچنین امروز نیم سکه 
۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع  سکه هشت میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی چهار میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بــازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ 
عیار ۲ میلیون و ۱۰ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا 

هشت میلیون و ۷۱۰ هزار تومان شد.
بهای هر انُس طــلا در بازارهای جهانی یک هزار و 

۹۱۴ دلار و ۷۵ سنت است.

قیمت طلا با تقویــت دلار آمریکا کاهش یافت، در 
حالی که انتظارات برای کاهش سرعت افزایش نرخ بهره 

فدرال رزرو این کاهش را محدود کرد.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و 
۱۱ دقیقه صبح به وقت شــرقی با ۹.۱ درصد کاهش 
به ۱۸۹۹ دلار و ۶۰ ســنت رسید و قیمت طلا در بازار 
معاملات آمریکا با۰.۴۸ درصد افزایش به ۱۹۰۰ دلار و 
۶۰ سنت رسید. شاخص دلار ۰.۳ درصد رشد کرد. دلار 
قوی تر باعث می شود که شمش برای دیگر دارندگان ارز 

گران تر شود. 

طــلا در کوتاه مدت به ســطح ۱۹۰۰ دلار خواهد 
رسید.   ادوارد میر، تحلیلگر در Marex گفت: من فکر 
نمی کنم که ما شــاهد حرکت بزرگی باشیم و در یک 
منطقه بی طــرف خواهد ماند. تمرکز بازار بر داده های 
اقتصــادی خواهد بود. اگر این روایــت ادامه پیدا کند 
که تورم در حال کاهش اســت و نرخ های بهره پایین 

می آیند، آنگاه طلا صعودی خواهد بود.
بانک مرکزی ایالات متحده در ســال گذشته قبل از 
اینکه در دســامبر به ۵۰ افزایش دهد، نرخ بهره را ۷۵ 

واحد و چهار بار افزایش داد. 

چشم انداز بازار جهانی طلاافزایش ۵۰۰هزارتومانی قیمت سکه

عضو کمیســیون تجارت خارجی و بین الملل خانه 
صمت ایران گفت: از ابتدای ســال تاکنون ۱۱ میلیارد 
دلار کالا بیــن ایران و ترکیه مبادله شــده که ســهم 
صادرات ۶.۴ و ســهم واردات ۴.۶ میلیــارد دلار بوده 
است. ســید روح الله لطیفی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر در مورد آخرین وضعیــت تجارت ایران و ترکیه، 
اظهار کرد: از ابتدای سال، تا دهم دی ماه ۱۵ میلیون 
و ۴۶۶ هزار تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۴ میلیون 
دلار، بین ایران و ترکیه کالا تبادل شده که با رشد ۳۵ 

درصدی در تجارت همراه بوده است.
عضو کمیســیون تجارت خارجی و بین الملل خانه 
صمت ایران افــزود: از این میزان تجارت غیرنفتی ۱۲ 
میلیون و ۶۷۴ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۱۹ 
میلیون دلار، صادرات ایران به ترکیه بوده و ۲ میلیون 
و ۷۹۲ هزار تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۶۳۵ میلیون 
دلار واردات ایران از ترکیه بوده است. وی ادامه داد: بر 
همین اساس صادرات با رشد ۵۱ درصدی و واردات با 
رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
همراه بوده اســت. لطیفی گفت: ترکیه سومین مقصد 
صادرات کالاهای ایرانی پس از چین و عراق، از ابتدای 
ســال تا دهم دی ماه بوده که بیشترین رشد صادراتی 
را در بین پنج مقصد اول صادراتی ایران رقم زده است.
وی افزود: عمــده محصولات صادراتــی به ترکیه 

در ایــن مدت، ۳.۳ میلیــارد دلار محصولات معدنی، 
ساختمانی و پترو پالایشگاهی، ۹۰۴ میلیون دلار انواع 
کود، ۵۷۳ میلیون دلار انواع محصولات از آلومینیوم، 
۳۷۲ میلیون دلار انواع محصولات مرتبط با مس، ۳۲۷ 
میلیــون دلار محصولات و مصنوعــات فلزی و آهنی، 
۲۹۷ میلیون دلار هم ســایر فلزات و ۱۴۲.۴ میلیون 

دلار محصولات کشاورزی دامی و غذایی بودند.
لطفــی ادامه داد: انواع مواد شــیمیایی و حلال ها، 
پلاستیک و محصولات پلاستیکی، انواع اسیدها، لوله و 
شیلنگ، لوازم آشپزخانه، ملامین، لاستیک، دستکش، 
پوست، چرم، کیف، چمدان زغال، تخته، کاغذ و مقوا، 
محصولات بهداشتی، نخ و پارچه، کیف و کفش، انواع 
سنگ مرمر و ســاختمانی، کاشی و ســرامیک، انواع 
صافی و فیلتر، لباسشــویی و ظرفشویی، انواع ظروف 
شیشه ای، شیشه و آئینه، یخچال و فریزر، انواع مبلمان، 
آبگرمکن، هود، ماشین الات نانوایی، کولر، دستگاه های 
مکانیکی و صنعتی، رگلاتور، دارو، لوازم الکتریکی، انواع 
تراکتور، اجزا و قطعات خودرو، رادیاتور، انواع ســاعت، 
آلات موسیقی، دستگاه های مانیتورینگ پزشکی، انواع 
چرخ، لوازم ورزشــی و انواع تــوپ، عرقیات، تابلوهای 
نقاشی و صنایع دســتی و انواع شیرالات از مهمترین 
کالاهای صادراتی ایران به ترکیه نیز از ابتدای ســال 

بودند.

روس هــا به منظــور تکمیل خط آهن شــمال به 
جنوب قرار اســت در این خط سرمایه گذاری کنند و 
از این جهت به نظر می رســد روند تکمیل خط رشت 
آســتارا زودتر به بهره برداری برسد. به گزارش مهر، 
در حال حاضر وضعیت نامطلوب جاده های کشــور و 
همچنین هزینه بالای حمــل و نقل جاده ای موجب 
شــده توجهات به ســمت حمل و نقل ریلی باشد. در 
اسفند سال ۹۷ در دولت قبل راه آهن قزوین- رشت 
به طول ۱۶۴ کیلومتر بــا هزینه هزار و ۸۵۰ میلیارد 
تومان به بهره برداری رســید و گیلان رسماً به شبکه 
راه آهن سراســری متصل شــد. مزایــای این اتصال 
افزایش امنیت ســفرها، رونق اقتصــادی و اجتماعی 
منطقه و همچنین کمک به رونق صنعت گردشگری و 
از همه مهمتر اتصال به شبکه ریلی بین المللی اعلام 

شده است. 
ماه گذشــته بود که خبر تفاهمنامه ایران و روسیه 
در بخش ریلی منتشر شد؛ شرکت های روسی از پروژه 
ریلی رشت- آســتارا دیدن کردند و مذارکرات ریلی 
آغاز شد.با توجه به شرایط خاص این پروژه و اهمیت 
آن در کریدور شمال - جنوب، کشور روسیه از همان 
ابتدا به همکاری در تکمیل این خط ریلی تمایل نشان 
داد؛ امــا در ادامه مذاکرات، قرار بر آن شــد تا نحوه 
مشارکت روسیه مورد بررسی قرار گیرد. با وجود انجام 

مذاکرات با روســیه و همچنین آذربایجان به منظور 
مشــارکت در تکمیــل این خط ریلی، ایــن پروژه را 
چه با حضور روســیه و چه بدون حضور این کشــور 
تکمیل می کنیم تا در جهت افزایش ترانزیت کشــور 
مورد اســتفاده قرار گیرد.خیراله خادمی، مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
درخصوص ســرمایه گــذاری روســیه در بخش ریل 
رشت- آستارا به خبرنگار مهر گفت: جزئیات مذاکرات 
با روســیه محرمانه اســت اما اتفاقات بزرگی در حال 
انجام است با توجه به اینکه روس ها در ریل شمال به 
جنوب و همچنین کریدور جنوب به شمال قرار است 

که سرمایه گذاری کنند.
دولت روســیه علاقمند به مشــارکت در تکمیل 
راه آهن رشــت- آســتارا اســت تا به صورت وام و یا 
روش های دیگر بــه تأمین مالی این خط ریلی کمک 
کنــد. به همین منظور طی ماه هــای اخیر مذاکراتی 
با دولت روسیه در راســتای توسعه ترانزیت میان دو 
کشور انجام شده اســت.نوع سرمایه گذاری روسیه در 
این پروژه، نحوه طراحی، بهره برداری و نحوه مشارکت 

دو کشور در حال مذاکره است. 
در تفاهــم اولیه تملک اراضی قرار اســت بر عهده 
ایران باشــد و نــوع ســاخت و بهره بــرداری نیز در 

تفاهمنامه ها مورد مذاکره قرار دارد.

مذاکره محرمانه با روسیه درباره راه آهن رشت-آستاراتبادل ۱۱ میلیارد دلار کالا بین ایران و ترکیه


